
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    03.02.2021   № 63 

                                   с. Сигаево   

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 

организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район»  от 23 декабря 2020 года №1328 «Об утверждении Порядка и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

постановлением Администрации от 09.09.2020г. №892 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг предоставляемых Администрацией МО «Сарапульский район»,  

Администрация муниципального образования «Сарапульский район»                           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, 

разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста». 

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии со ст.ст. 40,41 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район». 

3. Признать утратившим силу: 

- Административный регламент «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 

возраста 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста» 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 29.07.2016 года №948 «Об утверждении 

Административного регламента Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район»   «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 

лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район» по 

социальным вопросам. 

 
 Глава муниципального образования 

«Сарапульский район» 

  

И.В. Асабин  
 

 

Об утверждении Административного регламента  

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» «Выдача 

несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до 

достижения брачного возраста»  


